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P E T Y C J A 

jako młodzieżowe stowarzyszenie składające się w dużej mierze z uczniów szkół średnich, pragniemy 

wyrazić ogromne zaniepokojenie obecną sytuacją, spowodowaną sporem między kadrą nauczycielską 

a Rządem Rzeczpospolitej Polskiej. Kiedy system edukacji źle funkcjonuje, najboleśniej odczuwają 

to właśnie uczniowie. Jeśli planowany strajk nauczycieli w całej Polsce dojdzie do skutku i przybierze 

na sile, konsekwencje tego mogą odczuwać setki tysięcy młodych ludzi, którzy w tym sporze są k>ez winy. 

Przecież u podstaw działalności Ministerstwa Edukacji Narodowej leży ochrona uczniów i ich dobra. 

Dlatego jesteśmy oburzeni biemością przedstawicieli MEN wobec tak szybko rosnącego problemu. 

Wyrażamy również pełne poparcie dla strajkujących nauczycieli, rozumiejąc ich potrzebę 

podwyższenia wynagrodzenia. Widzimy i rozumiemy, z jakim trudem zmagają się w swej codziennej pracy. 

Wymaga się od nich przekazywania wiedzy i umiejętności, przygotowania młodych ludzi do życia 

społecznego oraz krzewienia w nich wolności, a także autonomii intelektualnej. Ciężko działać na tych 

płaszczyznach, dodatkowo w obliczu narzuconej reformy edukacji i zmiany programowej, a w zamian nie 

otrzymując godnego wynagrodzenia za swoją pracę. Stąd uważamy, że podwyżki płac dla naszych 

pedagogów są rweźbęóne. 

Dlatego, zwracamy się do Pani Minister z petycją o podjęcie niezbędnych działań do rozwiązania 

problemu strajkujących nauczycieli. Obawiamy się, że jeśli postulaty nauczycieli nie zostaną spełnione, 

egzaminy ósmoklasistów, gimnazjalistów i maturzystów nie odbędą się, a największe konsekwencje tego 

poniesiemy my, uczniowie. Nieterminowe przeprowadzenie egzaminów będzie skutkowało ktopotami 

z rekrutacją do wymarzonych szkół czy uczelni. Prosimy więc, aby nie pogarszać sytuacji w polskiej 

oświacie. Liczmy na jak najszybsze rozwiązanie tego sporu i zapewnienie stabilności w polskim 

szkolnictwie. 

Z poważaniem. 
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